Cod. 441. An. 1453 (cf. f. 273 v.), membran., mm. 367 × 256, ff. 274.

S. Augustini De civitate Dei lib. I-XXII (M. 41, 14-804), praemissis (f. 1) indice rerum notabilium litterarum ordine digesto, et (f. 11) capite 43 libri II Retractationum (M. 32, 647-648). Libris XVIII-XXII praecedunt capita.

Cod. 442. Saec. XV, membran., mm. 311 × 226, ff. 302 (+ ff. 10-19 librarii negligentia bis numeratis).

1. (f. 1 v.) Tabula sive index operis S. Augustini De civitate Dei, litterarum ordine digesta. Inc. *Aaron erranti populo ad fabricandum ydolum non concessit.* Des. *Quod zorastes (!) statim quando natus est risit quod fuit malum signum lib. 21, capitulo XI.*

Praeit prologus ubi de modo utendi tabula disseritur. Inc. *Ut de infrascripta tabula noticiam plenorem habere valeas.* Des. *ne varietas capitulorum legentem impediatur quominus in libro suo quod legit inveniat.*

2. (fol. 138). Capitula seu melius initia singulorum capitum operis De civitate Dei.

3. (f. 143 v.) Rubrica seu capitula ejusdem operis. Sunt eadem quae ap. M. vol. 41 singulis capitibus ejusdem operis praemittuntur.

4. (f. 159 v.) *Incipit tabula de auctoribus biblie quas introducit beatus augustinus in libro de civitate dei. et hoc secundum ordinem librorum et capitulorum biblie.* Inc. *De genesi 1.^m In principio creavit deus* Des. *Item. foris canes et benefici, lib. 21. capitulo 6.* Praemittitur prologus qui inc. *Subijit animum libros de civitate dei inspicere* et des. *breuioribus autem capitulis collectio et ordinatio predicta innititur et ideo qui libros habent distinguant per predicta capitula si ad inveniendum aliqua de predictis nolunt nimium laborare, aut penitus forsitan operam perdere. Valete.*

Cod. 443. Saec. XV, membran., mm. 325 × 230, ff. 1. 186.

1. (f. 1). Tabula seu index operis s. Augustini De civitate Dei, omnino ut in cod. praecedente.

2. (f. 90 v.) *Auctoritates biblie secundum ordinem librorum ipsius biblie que sunt in libro augustini de civitate dei omnino ut in cod. cit., prologo tamen omisso.*

3. *Capitula* seu melius initia capitum operis De civitate Dei.

Cod. 444. Saec. XV in., membran., mm. 307 × 222, ff. II. 108.

1. S. Augustini opera. 1. (f. I v.) Contra Academicos libri I-III (M. 32, 905-958) praemisso capite 1 libri I Retractationum (M. ib., 585-587). 2 (f. 14). De beata vita (M. ibid., 961-976), praevio cap. 2. lib. Retractationum (M. ibid., 588).

3. (f. 18). De ordine *rerum* libri I-II (M. ibid., 977-1020), praeunte cap. 4 lib. I Retractationum. 5. (fol. 38). De immortalitate anima (M. ibid., 1021-1034), proposito cap. 5 lib. I Retractationum. 6. (fol. 41 v.) De moribus ecclesiae catholicae et de moribus Manichaeorum lib. I-II (M. ibid., 1309-1378); praecit cap. 7 lib. I Retractationum.